Дело № 2-0720/3/2024

                                                                      УИД 26MS0074-01-2024-000908-86

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(заочное)
02 апреля  2024   года                                                     город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 3 и Минераловодского района Ставропольского края Леонова В.А.,
при секретаре Августовой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Минераловодского района Ставропольского края гражданское дело по иску садового некоммерческого товарищества «Ивушка» к Л.   о взыскании задолженности по уплате членских взносов   и расходов по оплате государственной пошлины,,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233, 244 ГПК РФ,
решил:

исковые требования садового некоммерческого товарищества «Ивушка» к Л.  о взыскании задолженности по уплате членских взносов   и расходов по оплате государственной пошлины удовлетворить  частично.
Взыскать  с  Л., __   года рождения,     паспорт __, выдан  _ г.  Отделом УФМС России по Ставропольскому краю Минераловодском районе,  ИНН _,  адрес места жительства: Ставропольский край, г. Минеральные Воды,  ул.  _ в   пользу садового некоммерческого товарищества «Ивушка» юридический адрес: 357219, Ставропольский край, Минераловодский район, х. Садовый,   ИНН 2630802705, ОГРН 1132651007378, р/с 40703810703450000008,  в Филиал  СКРУ АО «МинБанк», задолженность по уплате членских взносов за период с  _ года по __ года  включительно  в размере __ руб. _ коп.
 Взыскать  с  Л.  в пользу садового некоммерческого товарищества «Ивушка» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере  _ руб. _ коп.
В удовлетворении остальной части исковых  требований о взыскании с Л. в   пользу садового некоммерческого товарищества «Ивушка»   задолженности  по уплате членских взносов за период с  _ года по _ года  включительно  в размере _ руб. _  коп. – отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 3 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик, не присутствовавший в судебном заседании вправе в течение 07 дней со дня вручения ему копии решения суда подать мировому судье заявление о пересмотре заочного решения, одновременно представив суду доказательства уважительности причины неявки в судебное заседание и доказательства, которые могут повлиять на содержание принятого  решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Мировой судья                                                                         В.А. Леонова